EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011-002-2019 – MÉDICOS - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
002/2019 MÉDICO convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário
descritos neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação
dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, SITUADA À RUA JUDITH MARIA TOVAR VAREJÃO, Nº 225 – ENSEADA DO

SUÁ, VITÓRIA, ES, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH) QUE

ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;
c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) - (ORIGINAL);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE
CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.11, ITENS

I, II E III DESTE EDITAL;
i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES AO CARGO

A QUE CONCORRE.
n) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE; (PARA PROFISSIONAIS COM REGISTRO OBRIGATÓRIO);

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 02 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CAPARAO (SAO JOSE DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SAO JOSE DO CALÇADO
CARGO: MEDICO CIRURGIÃO GERAL
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Ademir Amil De Oliveira 1300113

2 Jehovah Guimarães Tavares 1304190

3 Carloman Paulo Thiébaut 1305745

4 Igor Santos Fonte Boa 1299222

5 Gláucio Boechat Costa 1298423

6 Patrick Massard Monteiro 1303011

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO CLINICA MEDICA
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Carolini Pereira Schafer 1308307

2 Fernanda Alencar Friggi 1315424

3 Cristiani Sartorio Menegardo 1321847

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇAO CLINICA
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Sonia Lyra Coura 1308599

2 Vanina Faian Bueno 1308047

3 Lyanari Maria Gramlich Piva 1302114

4 Eliana Silva Goulart 1308463

5 Mauricio Ubiratan Da Silva Freire 1292455

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: NESVOB - NUCLEO ESPECIAL DE VERIFICAÇÃO DE OBITOS
CARGO: MEDICO PATOLOGISTA
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

3 Hamilton De Andrade Fernandes 1308231

4 Cristiano Nitahara 1300330

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: MEDICO I
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Wesley Lorensutti Rosmann 1302659

2 Katia Rejane Rodrigues Meirelles 1298577

3 Michelle Dias De Aguiar 1309112

4 Cristian Kelly Kill 1311419

5 Luana Murta Bretas 1310395

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: NEPAINT - NUCLEO ESPECIAL DE PREVENÇAO A INTOXICAÇAO
CARGO: MEDICO II
COMPARECIMENTO: 07/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Thais Mulim Domingues Da Silva 1299840

2 Andressa Silva Abreu Pinasco 1300082

3 Thays Zanon Casagrande 1328348

4 Débora Pereira Galvêas 1304649

5
Eveline De Fátima Almeida Fonseca
Eduardo 1325763